АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2021                                                                                   № 370

г. Лесной

О проведении аукциона на право заключения договора, предусматривающего
размещение нестационарного торгового объекта на территории

городского округа «Город Лесной»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019
№ 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых
объектов на территории Свердловской области», постановлениями администрации
городского округа «Город Лесной» от 04.07.2019 № 717 «Об утверждении Порядка,
устанавливающего условия размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа «Город Лесной», от 21.12.2018 № 1612 «Об
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договора, предусматривающего

размещение нестационарного торгового объекта, имеющего адресный ориентир
(географические координаты): г. Лесной, ул. Ленина, 101
(x 590026, 7374, y 1483486,344).

2. Установить, что:
2.1. Начальная (минимальная) ежегодная цена за право заключения договора,

предусматривающего размещение нестационарного торгового объекта, составляет
16 800 (шестнадцать тысяч восемьсот) рублей.
 2.2. Размер задатка для участия в аукционе составляет 8 400 (восемь тысяч
четыреста) рублей.
 2.3. Величина повышения начальной цены за право заключения договора,
предусматривающего размещение нестационарного торгового объекта («шаг
аукциона»), составляет 840 (восемьсот сорок) рублей.

2

 2.4. Срок договора, предусматривающего размещение нестационарного
торгового объекта, – 7 (семь) лет.
 3. Организатором аукциона является муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город
Лесной» (далее – КУИ). Адрес организатора аукциона: 624200, Россия,
Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Карла
Маркса, д. 8.

4. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший
наибольший размер ежегодной платы по договору, предусматривающему
размещение нестационарного торгового объекта.

5. КУИ обеспечить выполнение комплекса мер при организации и проведении
аукциона на право заключения договора, предусматривающего размещение
нестационарного торгового объекта, а именно:

5.1. Подготовить извещение о проведении аукциона, обеспечить размещение
извещения о проведении аукциона на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» www.gorodlesnoy.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2. Утвердить состав аукционной комиссии по проведению аукциона.
5.3. Назначить из числа работников КУИ аукциониста.
5.4. Провести  аукцион на право заключения договора, предусматривающего

размещение нестационарного торгового объекта.

Глава городского округа
«Город Лесной»                        С.Е. Черепанов